PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2906/2024

Assunto: Reiteração da Indicação nº 1624/2023, que solicitou a recolocação de abrigo em ponto de

ônibus na Rua Modesta Barrios Miguelis, nas proximidades do nº 344, na Vila São João,

Distrito São Silvestre.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, em reiteração à Indicação nº 1624/2023, visando à

recolocação de abrigo em ponto de ônibus na Rua Modesta Barrios Miguelis, nas

proximidades do nº 344, na Vila São João, Distrito São Silvestre.

Reiteramos a solicitação de execução do serviço público reivindicado pela

comunidade em 2023, que está sendo prejudicada pela retirada do abrigo de ônibus e até

o momento não foi atendida.

Os moradores relatam que a estrutura metálica da cobertura e os

assentos do ponto de ônibus foram retirados em razão de asfaltamento da via há cerca

de um ano e, até o momento, não foram recolocados.

A ausência do abrigo de ônibus prejudica os usuários do transporte

coletivo, pois os moradores ficam sem proteção contra o sol e sem cobertura quando

chove, o que causa transtornos e desconforto.

Portanto, diante do preço elevado da passagem do Circular, faz-se

necessária a brevidade na solução desse problema apresentado pela comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P